[image: image1.png]% P 15 b

关于邀请参加21世纪海上丝绸之路数字图书馆资源建设培训班的函
             图书馆：
为响应《推动共建丝绸之路经济带和21世纪海上丝绸之路的愿景与行动》，落实文化部《“一带一路文化发展行动计划” （2016-2020年）》，促进“一带一路”沿线地区图书馆文化交流和发展，国家图书馆将开展“一带一路”培训，首期培训班面向海上丝绸之路国内相关地区图书馆，将重点讨论数字图书馆与海上丝绸之路发展规划的结合以及数字图书馆支持海上丝绸之路建设的具体措施。
培训班将于5月16日在福建泉州举办，面向在前期调研中有意愿参加培训的相关省市图书馆开展（详见附件3），省馆每馆2名，市馆每馆1名相关工作人员，培训期间学员食宿费用由推广工程承担，交通费自理。
请省馆通知并汇总省内拟参加培训的全部人员情况，于2017年5月8日前反馈培训回执，以便会务安排。
专此致函。
泉州市图书馆联系人：王明雄

电  话：13599749146

回执邮箱：35912551@qq.com
国家图书馆联系人：孟  然、郭  炯
电  话：010-8854 4243、010-8854 4639
附件： 1.日程安排
2.培训回执
3.拟邀请参加本期培训的图书馆名单
4.报到信息
                                 国家图书馆
     2017年4月21日
附件1

日 程 安 排

	时间
	相关安排

	第一天
（13:00至18:00）
	报到

	第二天
	上午
	开班

	1. “一带一路”文化发展规划政策解读

	下午
	2. “一带一路”与中华优秀文化走出去
3. 图书馆“一带一路”数字资源建设

	第三天
	上午
	4.地方馆海上丝绸之路资源建设实践案例分享

	下午
	现场教学

	第四天
	返程

注：培训班具体日程安排以报到时所发的培训手册为准。

附件2

培训回执
	单位
	姓名
	性别
	民族
	职务
	手机号

注：
1. 请务必于5月8日前将该表格发邮件至泉州市图书馆（35912551@qq.com）。
2. 培训班不设接送站，请自行前往报到地点。
3. 该表格电子版可至数字图书馆推广工程网站“文件下载”栏目下载
（http://ndlib.cn/cswjxz/）。
附件3

拟邀请参加本期培训的图书馆名单
	省份
	数量（馆）
	图书馆名单

	天津
	4
	天津图书馆、泰达图书馆、和平区图书馆、津南区图书馆

	河北
	2
	河北省图书馆、秦皇岛市图书馆

	辽宁
	6
	辽宁省图书馆、阜新市图书馆、沈阳市图书馆、抚顺市图书馆、丹东市图书馆、辽阳市少年儿童图书馆

	上海
	4
	上海图书馆、宝山区图书馆、虹口区图书馆、金山区图书馆

	江苏
	10
	南京图书馆、金陵图书馆、镇江市图书馆、常州市图书馆、徐州市图书馆、连云港市图书馆、淮安市图书馆、盐城市图书馆、扬州市图书馆、无锡市图书馆

	浙江
	4
	浙江图书馆、嘉兴图书馆、宁波市图书馆、温州市少年儿童图书馆

	福建
	11
	福建省图书馆、福建省少儿图书馆、厦门图书馆、泉州市图书馆、龙岩图书馆、莆田市图书馆、漳州市图书馆、南平市图书馆、三明市少儿图书馆、福州市少年儿童图书馆、平潭综合试验区图书馆

	山东
	18
	山东省图书馆、济南市图书馆、青岛市图书馆、淄博市图书馆、枣庄市图书馆、东营市图书馆、烟台图书馆、潍坊市图书馆、济宁市图书馆、泰安市图书馆、威海市图书馆、日照市图书馆、滨州市图书馆、德州市图书馆、聊城市海源阁图书馆、临沂市图书馆、菏泽市图书馆、莱芜市图书馆

	广东
	11
	广东省立中山图书馆、深圳图书馆、韶关市图书馆、珠海市图书馆、惠州慈云图书馆、肇庆市图书馆、湛江市图书馆、江门市五邑图书馆、佛山市图书馆、汕头市图书馆、阳江市图书馆

	海南
	4
	海南省图书馆、海口市图书馆、三亚市图书馆、儋州市图书馆

	广西
	13
	广西壮族自治区图书馆、广西壮族自治区桂林图书馆、玉林市图书馆、南宁市图书馆、北海市图书馆、钦州市图书馆、防城市图书馆、贵港市图书馆、百色市图书馆、崇左市图书馆、柳州市图书馆、来宾市图书馆、贺州市图书馆

附件4

报到信息
一、报到地点
泉州市湖美大酒店（泉州市丰泽区刺桐北路788号）
前台电话：0595-68228888,0595-22118888

二、报到时间
2017年5月16日13:00至18:00（如到达时间较晚请提前联系培训联络人）
三、交通信息
路线一：泉州晋江机场—泉州市湖美大酒店
在机场乘K603至泉州市区钟楼站下，转32路，侨乡体育馆站下，步行150米到达湖美酒店，或直接乘坐出租车到达（15公里、约70元）。
路线二：泉州动车站—泉州市湖美大酒店
在火车站乘坐203路，在侨乡体育馆站下，步行150米到达湖美酒店，或直接乘坐出租车到达（10公里、约25元）。
PAGE
7